
 
                                                                       

 
 

 
 
  

DISCLAIMER 

Raporti bazohet në të dhënat e konsoliduara të Instrumentit të Planifikimit Financiar 2020 

– 2022 dhe të dhënat e paraqitura në relacionin shoqërues të programit buxhetor afat – 

mesëm. Ky dokument është prodhuar nga Bashkia  Finiq  me asistencën e Projektit 

Bashki të Forta. 

PLANI I PERFORMANCËS 

2020 – 2022 

BASHKIA FINIQ 



 

 

 

Bashkia Finiq 

Bashkia Finiq, përtej zhvillimit ekonomik, synon të 

krijojë një mjedis të shëndetshëm nga i cili përfiton 

i gjithë komuniteti, ku e mira e përbashkët 

mbizotëron, ku banorët jetojnë në harmoni me 

burimet natyrore, hapësirat publike dhe 

komunitetet e tjera që e rrethojnë, sot e në vazhdim. 

 

 

Hartimi i Buxhetit për vitin 2020 është kryer pas një pune gjithëpërfshirëse te 

administratës se Bashkisë, anëtareve te Këshillit te Bashkisë , Njësise Administrative, 

komunitetin e biznesit, komunitetin e banoreve, si dhe aktore te ndryshëm te shoqërisë 

civile.Përgatitja e buxhetit është paraprirë nga dëgjesa dhe komunikim me publikun, 

Promovimi i transparencës në krijimin e instrumenteve financiarë ndaj komunitetit 

përbën një detyrim ligjor për organet shtetërore, por në fakt është edhe një detyrim 

moral që kane institucionet e qeverisjes vendore ndaj komunitetit qe përfaqësojnë. 

Hartimi i Buxhetit u përfshi në një cikël të plotë buxhetimi sipas kërkesave ligjore, duke 

i ndjekur te gjitha hapat te përcaktuara ne ligj. Administrata e Bashkisë është bazuar 

kryesisht ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjin nr.119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, si dhe ligjin nr.146/2014 “Për konsultimin publik”, përveç akteve 

ligjore dhe nënligjore teknike dhe specifike të domosdoshëm për hartimin e këtij 

instrumenti financiar.Ky  buxhet i Bashkisë Finiq për vitin 2020, është një instrument i 

rëndësishëm financiar që përveçse të promovojë transparencën, duhet të ketë një impakt 

të gjerë në Bashkinë Finiq, duke përfaqësuar qoftë zonat urbane, qoftë zonat rurale që 

janë bashkuar në kuadër të reformës territorialë, si dhe të rikthejë mbrapsht në 

shërbime e investimeve të ardhurat e mbledhura nga komuniteti në formën e taksave dhe 

tarifave vendore. 

 

 

Veshtrim i pergjithshem 

 



 

   INFORMACION MBI SHPENZIMET         PBA 2020 – 2022 

Programi buxhetor afatmesëm 2020-2022 

 ligjin nr.139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”,

 ligjin nr.119/2014 “Për të drejtën e informimit”

 ligjin nr.146/2014 “Për konsultimin publik”

Buxheti eshte hartuar i balancuar dhe pa defiçite ku shpenzimet  qe do te kryhen gjate vitit  per funksionimin 
e institucionit te bashkise dhe atyre specifike qe jane transferuar, mbeshteten  ne  grantin  e  pakushtezuar, 
te ardhurat e trasheguar,te ardhurat e programuara nga burimet e veta dhe transferta specifike. 
Ne kete buxhet çdo institucioni i vartesise se Bashkise Finiq ka buxhetin e vete analitik, duke realizuar nje 
transparence te plote te perdorimit te fondeve nga burime kombetare si dhe te fondeve e niveleve te 
financimit nga te ardhurat e bashkise. 
Ne buxhetin e vitit 2020 struktura  e   vendosur   ka  per  objekt  jo vetem ruajtjen  e  nivelit  te  sherbimeve  
ndaj  kumunitetit  ,por permiresimin e tyre, si   dhe  vendosjen  e  ekuilibrit  midis  grantit  te  pakushtezuar , 
te  ardhurave, transfertes specifike ,paprekshmerine  dhe  mos  ndryshimin e  destinaciont  te  fondeve,krijimi  
i  fondit  te  emergjences  ne  nivele   te  mundeshme  ne  zbatim  te  ligjit  Nr  8756   date  26.03.2002 ,Neni  
16  pika  2  , fondit rezerve ne masen 1.000.000 leke, krijimin e fondit te kontigjences  ne nivele te 
mundshme, ne zbatim te Ligjit nr.9936, date 26.06.2008 „Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken 
e Shqiperise”, neni 6, ne masen 1.000.000 leke, i cili do te perdoret per te perballuar efektet e realizimit te te 
ardhurave dhe nevojes se kryerjes se financimeve te reja si dhe shtimit te financimeve mbi fondet e 
miratuara. 
Shuma totale e shpenzimeve te buxhetit te vitit 2020 eshte  328.091.843 leke. 

 

  



 

 

 

 

 

Burimi buxhetor Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 

2019 
Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

TË ARDHURA NGA 

BURIMET E VETA 
60,372 60,367 95,810 90,509 91,393 92,286 

Të ardhura nga taksat 

lokale 
22,877 24,912 60,320 60,913 61,512 62,117 

Të ardhura nga taksat e 

ndara 
1,495 2,657 1,550 1,565 1,580 1,595 

Të ardhura nga tarifa 

vendore 
19,171 7,184 16,140 16,279 16,420 16,562 

Të ardhurat e tjera 16,829 25,614 17,800 11,752 11,881 12,012 

TË ARDHURA NGA 

BUXHETI QENDROR 
154,064 160,876 157,996 117,181 121,794 128,423 

Transferta e 

pakushtëzuar 
154,064 160,876 157,996 64,120 68,733 75,362 

Transferta e kushtëzuar 0 0 0 0 0 0 

Trasferta specifike 0 0 0 53,061 53,061 53,061 

HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 

Huamarrja afatshkurtë 0 0 0 0 0 0 

Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 

TRASHËGIMI NGA VITI I 

SHKUAR 
0 0 0 0 0 0 

Trashëgimi pa 

destinacion 
0 0 0 0 0 0 

Trashëgimi me 

destinacion 
0 0 0 0 0 0 

Parashikimi i të ardhurave 

  

Te ardhurat gjithsej per vitin 2020 parashikohen te jene ne shumen  90.000.000  leke. Perllogaritja e te 

ardhurave eshte kryer ne perputhje me kapacitet  (numrin e bizneseve qe ushtrojne 

aktivitet,popullsine,token bujqesore,pyje kullota etj.) te bashkise,taksave dhe tarifave te paketes fiskale 

per vitin 2020, si dhe duke permiresuar   realizimin faktik te vitit 2019 .Te ardhurat e  planifikuara te 

ketij buxheti jane llogaritur per çdo ze te detajuara ne perputhje me kapacitetin fiskal 



TOTALI 214,436 221,243 253,806 207,690 213,187 220,709 
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Të ardhura nga burimet e veta Të ardhura nga buxheti qendror

Trashëgimi nga viti i shkuar

28%

72%

Fakt 2017

 TË ARDHURA NGA BURIMET E

VETA

 TË ARDHURA NGA BUXHETI
QENDROR

27%

73%

Fakt 2018

 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA

 TË ARDHURA NGA BUXHETI
QENDROR

38%

62%
I Pritshmi 2019

 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA

 TË ARDHURA NGA BUXHETI
QENDROR

44%

56%
Plan 2020

 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA

 TË ARDHURA NGA BUXHETI
QENDROR

43%

57% Plan 2021

 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA

 TË ARDHURA NGA BUXHETI
QENDROR

42%

58%

Plan 2022

 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA

Të ardhurat sipas burimeve buxhetore 2017 – 2022 

 



 

 

Kodi 
Programi 

buxhetor 

Fakt 

2017 

Fakt 

2018  

I 

Pritshmi 

2019 

Plan 

2020 

Plan 

2021 

Plan 

2022 

01110 
Planifikimi Menaxhimi 
dhe Administrimi 

174,509 221,913 101,570 93,616 98,755 100,094 

03280 
Mbrotja nga zjarri dhe 
mbrojtja civile 

7,802 12,617 13,373 12,393 12,393 13,011 

04240 
Menaxhimi i 
Infrastruktuës së 
ujitjes dhe kullimit 

29,413 29,568 15,595 14,951 14,951 15,252 

04260 
Administrimi i pyjeve 
dhe kullotave 

2,125 3,076 9,880 3,250 3,250 3,315 

04520 Rrjeti rrugor rural 4,904 38,316 14,099 21,167 23,067 23,620 

06260 
Sherbime publike 
vendore 

3,607 12,784 112,249 48,938 47,396 49,870 

09120 
Arsimi bazë përfshirë 
arsimin parashkollor. 

7,162 8,992 10,260 10,068 10,068 10,972 

04910 Fondi rezerve 
   

2,076,902 0 0 

04940 Fondi kontigjences 
   

0 0 0 

 
Totali 229,522 327,266 277,026 204,383 209,880 216,134 

  

Shpenzimet buxhetore 2017 – 2022  

 Shpenzimet buxhetore sipas programeve buxhetore 2017 – 2022  

 



 

 

 

 

 

Shpenzim

et 
Fakt 2017 Fakt 2018  

I Pritshmi 

2019 
Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

Shpenzimet 
korrente 

183,397 184,124 191,571 

Investimi 20,986 25,756 24,563 
Totali 229,522 327,266 277,026 204,383 209,880 216,134 
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Kodi Programi buxhetor Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 46% 47% 46% 

03280 Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile 6% 6% 6% 

04240 
Menaxhimi i Infrastruktuës së ujitjes dhe 
kullimit 

7% 7% 7% 

04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 2% 2% 2% 

04520 Rrjeti rrugor rural 10% 11% 11% 

06260 Sherbime publike vendore 24% 23% 23% 

09120 Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor. 5% 5% 5% 

  

Shpenzimet buxhetore sipas programeve buxhetore 2020 – 2022 kundrejt totalit 

 



Shpenzimet buxhetore sipas klasifikimi ekonomik 2017 – 2022 

 

 

 

 
Ne totalin e shpenzimeve nga transferta e pakushtezuar e vitit 2020, jane planifikuar per investime gjithsej 
59.317.000 leke, nga transferta e pakushtezuar shuma 29.715.000 dhe nga te ardhurat 29.602.000  
Ne shpenzimet e vitit 2020 shpenzimet operative te aparatit (kancelari,materiale pastrimi, blerje 
dokumentacioni, udhetime dieta etj) jane pothuajse ne nivelin e shpenzimeve te planifikuara per vitin 2019

Shpenzimet buxhetore sipas klasifikimit ekonomik 2017-2022 

90%

10%

Plan 2020

Korrente Investimi

88%

12%

Plan 2021

Korrente Investimi

89%

11%

Plan 2022

Korrente Investimi



Ne totalin e shpenzimeve nga transferta e pakushtezuar e vitit 2020, jane planifikuar per investime gjithsej 
59.317.000 leke, nga transferta e pakushtezuar shuma 29.715.000 dhe nga te ardhurat 29.602.000 duke 
plotesuar keshtu kushtin e parashikuar te Ligjin e Buxhetit per vitin  
 

 

Investimet kapitale 

Ne totalin e shpenzimeve nga transferta e pakushtezuar e vitit 2020, jane planifikuar per investime gjithsej 

59.317.000 leke, nga transferta e pakushtezuar shuma 29.715.000 dhe nga te ardhurat 29.602.000 duke plotesuar 

keshtu kushtin e parashikuar te Ligjin e Buxhetit  

Shpenzimet operative dhe të mirëmbajtjes 

Ne shpenzimet e vitit 2020 shpenzimet operative te aparatit (kancelari,materiale pastrimi, blerje dokumentacioni, 

udhetime dieta etj) jane pothuajse ne nivelin e shpenzimeve te planifikuara per vitin 2019. Fondet per pagat dhe 

sigurimet shoqerore ,jane  me pak se ne nivelin e vitit te kaluar.  

Shpenzimet e personelit 

Perllogaritja e fondit te pagave eshte kryer ne zbatim te VKM-se nr.165, date 02.03.2016 “Per  grupimin e njesive 

te qeverisjes vendore per efekt page, dhe caktimin e kufijve te pagave te funksionareve te zgjedhur e te emeruar, 

te nepunesve civile e punonjesve administrative te njesise te vetqeverisjes vendore”, si dhe numrit te punonjesve 

te Bashkise Finiq, Institucioneve te vartesise dhe funksioneve specifike, i cili eshte pjese e ketij buxheti.  

  



 

 

 

 
Fakt 

2017 

Fakt 

2018  

I 

Pritshmi 

2019 

Plan 

2020 

Plan 

2021 

Plan 

2022 

Norma e totalit të shpenzimeve 
ndaj totalit të të ardhurave 

166.8% 151.4% 123.5% 98.4% 98.4% 97.9% 

Shpenzimet e përgjithshme /Të ardhurat e 

përgjithshme       
Norma e të ardhurave nga taksat 
dhe tarifat vendore ndaj totalit të 
të ardhurave 

19.6% 14.5% 30.1% 37.2% 36.6% 35.6% 

Taksat dhe tarifat lokale / Të ardhurat e 

përgjithshme       
Norma e të ardhurave nga 

burimet e veta ndaj totalit të të 
ardhurave 

28.2% 27.3% 37.7% 43.6% 42.9% 41.8% 

Të ardhura nga burimet e veta / Të ardhurat e 

përgjithshme       

Norma e shpenzimeve kapitale 
ndaj totalit tëshpenzimeve 

% % % 10.3% 12.3% 11.4% 

Shpenzimet kapitale / Shpenzimet e 

përgjithshme       

Norma e shpenzimeve korrente 
ndaj shpenzimeve totale 

% % % 89.7% 87.7% 88.6% 

Shpenzime korrente / Totali shpenzimeve 
      

Normal e shpenzimeve të 
personelit ndaj totalit të 

shpenizmeve 

% % % 60.1% 58.6% 57.6% 

Shpenzimet e personelit / Shpenzimet e 

përgjithshme       

Norma e huamarrjes afatgjatë 

ndaj totalit të të ardhurave 
0% 0% 0% 0% 0% 0% 

Huamarrja afatgjatë / Të ardhurat e 

përgjithshme       

Norma e huamarrjes afatgjatë 
ndaj të ardhurave të veta 

0% 0% 0% 0% 0% 0% 

Huamarrja afatgjatë / Të ardhurat e veta 
      

Norma e detyrimeve të 
prapambetura ndaj totalit të të 
ardhurave 

% % 32.0% 39.2% 38.2% 36.9% 

Detyrime të prapambetura / Të ardhura të 

përgjithshme       
Norma e shpenzimeve në 
politikat sociale ndaj totalit të 
shpenzimeve 

0% 0% 0% 0% 0% 0% 

 

 

  

Treguesit kyç financiar 

 



Në sektorin e Menaxhimit të infrastrukturës së ujitjes dhe 

kullimit, parashikohet që gjatë viteve 2020 – 2022, bashkia të 

zhvillojë projekte të rëndësishme për rikonstruksionin e 

kanaleve ujitëse dhe rezervuarësh uji malor. Njëkohësisht, 

përmirësimin e shërbimit të ujitjes dhe kullimit duke rritur 

numrin e përfituesve nga këto shërbime. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Sektorët Strategjikë 

 

Në sektorin e shërbimeve publike vendore, parashikohet që gjatë 

viteve 2020 – 2022, bashkia të vijojë projektet dhe ofrimin e 

shërbimeve për përmirësimin e shërbimeve në komunitet, 

përmirësimit të shërbimit të pastrimit, mirëmbajtjes dhe 

rikonstruksionin e hapësirave publike dhe të gjelbërta, varrezave 

etj. 

 

 

Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe 

stafit mbështetës; 

Programe mësimore për trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve; 

Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve. 

Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore; 

 

Në sektorin e rrjetit rrugor rural, parashikohet që gjatë viteve 

2020-2022, bashkia të vijojë projektet dhe shërbimet për 

përmirësimin e infrastrukturës rrugore rurale dhe urbane në dobi 

të komunitetit.Në projektet e planifikuara, bashkia ka përfshirë 

edhe projekte për rikonstruksionin e rrugëve. 

04240 - Menaxhimi i Infrastruktuës së ujitjes dhe kullimit 

06260 - Sherbime publike vendore 

09120 - Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor. 

04520 - Rrjeti rrugor rural 



 

 

 

 

 

 

 

 

Në këtë program buxhetor bashkia planifikon shpenzime buxhetore për zhvillimin dhe zbatimin e 

politikave të përgjithshme për personelin, shërbime të përgjithme publike, si: shërbimet e prokurimit, 

mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga 

njësia, parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj., shpenzime për ofrimin e 

shërbimeve që mbështesin veprimtarinë e kryetarit, këshillit dhe komisioneve të këshillit, bazat e të 

dhënave vendore apo shërbime që lidhen me prodhimin dhe përhapjen e informacionit publik.   

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

01110 174,509 221,913 101,570 93,616 98,755 100,094 
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PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 

 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 174,509 0 

Fakt 2018 221,913 0 

Fakt 2019 101,570 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 50,571 22,059 20,986 

Fakt 2021 50,571 22,428 25,756 

Fakt 2022 50,571 24,960 24,563 
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Qëllimi i programit 

Qeverisje vendore e përgjegjëse dhe administrata e saj transparente 

 

Objektivi 

Përmirësimi i menaxhimit të burimeve njerëzore 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Rritja e kapaciteteve 

të punonjësve të 

bashkisë 

Raporti mesatar i 

ditëve të trajnimit 

ndaj personave të 

trajnuar (ditë 

trajnimi/person) 

4 4.2 4.2 4.2 4.2 

 

Rritja e kapacitetit 

të punonjësve të 

bashkisë 

Raporti në % mes 

punonjësve  të 

trajnuar  dhe 

punonjësve total 

20.5 20.5 20.5 20.5 20.5 

 

Rritja e 

qëndrueshmërisë së 

administrates civile 

Numri i punonjësve 

që kanë qëndruar në 

punë kundrejt numrit 

total të punonjësve 

(raporti në % i 

qëndrueshmërisë) 

56.5 75.7 66.7 66.7 66.7 

 

 

Qëllimi i programit 

Qeverisje vendore e përgjegjëse dhe administrata e saj transparente 

 

Objektivi 

Sistem kujdesi social më efikas 

 

 

 



Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Invalidë përfitues 

nga ndihma sociale 

Numri i invalidëve 

përfitues të ndihmës 

sociale 

33 32 34 35 35 

 

Përfitues nga 

ndihma për PAK 

Numri i përfituesve 

nga ndihma për PAK 
419 413 407 401 395 

 

 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

INVALIDË PËRFITUES NGA NDIHMA SOCIALE 

33 32 34 35 35 

          

PËRFITUES NGA NDIHMA PËR PAK 

419 413 407 401 395 

          

DITË TRAJNIMI NË TOTAL 

164 180 180 180 180 

          

PUNONJËS TË TRAJNUAR 

41 43 43 43 43 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

PUNONJËS TË BASHKISË NË TOTAL 

200 210 210 210 210 

          

PUNONJËS QË JANË LARGUAR BRENDA VITIT 

87 51 70 70 70 

 

 

 

 

 

 

  

 

Aktivitetet Kryesore 

 Trajnimi i stafit të bashkisë

 Mirë administrimi dhe menaxhimi i aparatit të bashkisë



 

 

 

 

 

 

 

 

Në këtë program buxhetor bashkia planifikon shpenzime buxhetore për të siguruar funksionimin e 

njësive zjarrfikëse dhe shërbimeve të tjera të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit, shërbimet e 

mbrojtjes civile, si shpëtimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave të përmbytura etj, si dhe 

rritjen e kapaciteteve të punonjësve dhe ndërgjegjësimit në komunitet përmes programeve trajnuese 

të parandalimit dhe mbrojtjes kundër zjarrit.  

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

03280 7,802 12,617 13,373 12,393 12,393 13,011 
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Programi Buxhetor:03280 -Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile  

 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 

 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 7,802 0 

Fakt 2018 12,617 0 

Fakt 2019 13,373 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 10,861 1,532 0 

Fakt 2021 10,861 1,532 0 

Fakt 2022 11,404 1,607 0 
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Qëllimi i programit 

Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të mbrojtjes kundër 

zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe ndërhyrjeve për shpëtim 

 

Objektivi 

Përmirësimi i shërbimeve të shuarjes së zjarrit dhe shpëtimit 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Rritja e 

ndërgjegjësimit dhe 

përgatitjes në 

institucione për 

rastet e zjarreve dhe 

shpëtimin 

Mësime treguese 

për përballimin e 

rasteve të zjarrit në 

vit 

3 3 3 3 3 

 

koha e daljes nga 

stacioni 

Koha e daljes nga 

stacioni (në 

minuta) 

1.3 1.3 1.3 1.3 1.3 

 

 

Qëllimi i programit 

Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të mbrojtjes kundër 

zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe ndërhyrjeve për shpëtim 

 

Objektivi 

Përmirësimi i kushteve dhe infrastrukturës në funksion të MZSH 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 



Stacione MZSH 
Numri i stacioneve 

MZSH 
1 1 1 1 1 

 

Numri i 

zjarrfikësve për 

banorë 

Raporti i numrit të 

banorëve ndaj numrit 

të zjarrfikësve 

(banorë për 1 

zjarrfikës) 

 3004 2790 2790 2790 

 

Rritja e 

kapaciteteve të 

punonjësve 

zjarrfikës 

Zjarrfikës të 

trajnuar/zjarrfikës 

total (në %) 

 38.5 35.7 35.7 35.7 

 

Numri i makinave 

zjarrfikëse 

Numri i makinave 

zjarrfikëse 
3 3 3 3 3 

 

Numri i 

zjarrfikësve 

kundrejt numrit 

total të punonjësve 

MZSH 

Numri i zjarrfikësve 

kundrejt numrit total 

të punonjësve MZSH 

(në %) 

 86.7 93.3 93.3 93.3 

 

 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

MËSIME TREGUESE PËR PËRBALLIMIN E RASTEVE TË ZJARRIT NË SHKOLLA, 

INSTITUCIONE PUBLIKE, etj 

3 3 3 3 3 

          

ZJARRFIKËS TË TRAJNUAR 

5 5 5 5 5 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

NUMRI I ZJARRFIKËSVE 

 13 14 14 14 

          

NUMRI I ZJARRFIKËSEVE 

3 3 3 3 3 

          

KOHA E DALJES NGA STACIONI NË MINUTA 

1.3 1.3 1.3 1.3 1.3 

          

NUMRI I STACIONEVE MZSH 

1 1 1 1 1 

          

PUNONJËS TË MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPËTIMI 

15 15 15 15 15 

 

 

 



 

 

 

  

 

Aktivitetet Kryesore 

 Shuarja e zjarreve dhe aktivitete shpëtimi

 Trajnimi i punonjësve MZSH

 Inspektime tek të tretët



 

 

 

 

 

 

 

 

Në këtë program buxhetor bashkia planfikon shpenzime buxhetore për ndërtimin ose organizimin e 

sistemeve të kontrollit të përmbytjeve, sistemeve të ujitjes dhe kullimit, si dhe administrimin, 

shfrytëzimin dhe mirëmbajtjen e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit.strimin, shfrytëzimin dhe 

mirëmbajtjen e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit.  

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

04240 29,413 29,568 15,595 14,951 14,951 15,252 
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Programi Buxhetor:04240 -Menaxhimi i Infrastruktuës së ujitjes dhe kullimit  

 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 

 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 29,413 0 

Fakt 2018 29,568 0 

Fakt 2019 15,595 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 4,288 10,663 0 

Fakt 2021 4,288 10,663 0 

Fakt 2022 4,375 10,877 0 
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Qëllimi i programit 

Administrimi, shfrytëzimi dhe mirëmbajtja e infrastrukturës  së ujitjes dhe kullimit 

 

Objektivi 

Përmirësimi i infrastrukturës dhe shërbimit të sistemit të ujitjes dhe kullimit 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Përmirësim i rrjetit 

kullues 

Raporti në % i 

kanaleve kulluese të 

mirëmbajtura ndaj 

kanaleve kulluese 

totale 

10.3 11.3 11.7 12 12.1 

 

Përmirësimi i rrjetit 

ujitës 

Raporti në % i 

kanaleve ujitëse të 

mirëmbajtura ndaj 

kanaleve ujitëse 

totale 

15.4 10.4 14.5 16.2 17.1 

 

Rritja e numrit të 

familjeve fermere 

përfituese 

Numri i familjeve 

përfituese nga 

shërbimi i ujitjes 

dhe kullimit në vit 

 2100 2100 2100 2100 

 

Sipërfaqe 

bujqësore e 

mbuluar me kullim 

Sipërfaqe bujqësore 

e mbuluar me kullim 

(në ha) 

580 600 650 700 750 

 

Sipërfaqe 

bujqësore e 

mbuluar me ujitje 

Sipërfaqe bujqësore 

e mbuluar me ujitje 

(në ha) 

100 150 300 600 800 

 

 

Qëllimi i programit 

Administrimi, shfrytëzimi dhe mirëmbajtja e infrastrukturës  së ujitjes dhe kullimit 



 

Objektivi 

Përmirësimi i sistemit të rezervuarëve dhe digave 

 

 

 

Treguesit e rezultatit Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Rritja e inspektimit të 

digave 

Numri i inspektimeve 

në diga 
250 300 300 300 300 

 

Përmirësimi 

digave/rezervuarëve 

Raporti në % i 

digave/rezervuarëve 

të mirëmbajtura ndaj 

digave/rezervuarëve  

total 

62.5 62.5 62.5 62.5  

 

 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

INSPEKTIME NË DIGA 

250 300 300 300 300 

          

DIGA / REZERVUARË TË MIRËMBAJTUR 

5 5 5 5 5 

          

DIGA / REZERVUARË 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

8 8 8 8 8 

          

Kanal ujitës i pastruar /mirëmbajtur dhe përmirësuar në km 

26.6 18 25 28 30 

          

KANALE KULLUES TË PASTRUAR/MIRËMBAJTUR (NË KM) 

38.6 42.5 44 45 46 

          

SISTEM KULLUES NË TOTAL (NË KM) 

376 376 376 376 380 

          

SISTEM UJITËS NË TOTAL (NË KM) 

173 173 173 173 175 

          

FAMILJE PËRFITUESE NGA SHËRBIMI I UJITJES DHE KULLIMIT 

 2,100 2,100 2,100 2,100 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

SIPËRFAQE BUJQËSORE E MBULUAR ME KULLIM (NË HA) 

580 600 650 700 750 

          

SIPËRFAQE BUJQËSORE E MBULUAR ME UJITJE (NË HA) 

100 150 300 600 800 

 

 

 

 

 

 

  

 

Aktivitetet Kryesore 

 Pastrimi dhe mirëmbajtja në mënyrë të vazhdueshme e sistemit të ujitjes dhe kullimit në të 

gjithë territorin e bashkisë

 Mirëmbajtja e digave dhe rezervuarëve të bashkisë

 Kryerja e inspektimeve të vazhdueshme, etj.



 

 

 

 

 

 

 

 

Në këtë program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore për sigurimin e administrimit të 

çështjeve dhe shërbimeve pyjore, administrimin e fondit pyjor dhe kullosor, shfrytëzimin e 

racionalizuar të rezervave pyjore dhe kullosore, konservimin dhe zgjerimin e tyre. Bashkia siguron 

mikëqyrjen dhe disiplinimin e operacioneve pyjore, dhënien e liçencave për prerje pemësh, 

ripyllëzime, kontrolle të dëmtuesve dhe sëmundjeve si dhe ofrimin e shërbimeve për operatorët 

pyjorë.  

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

04260 2,125 3,076 9,880 3,250 3,250 3,315 
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Programi Buxhetor:04260 -Administrimi i pyjeve dhe kullotave  

 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 

 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 2,125 0 

Fakt 2018 3,076 0 

Fakt 2019 9,880 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 2,807 443 0 

Fakt 2021 2,807 443 0 

Fakt 2022 2,864 451 0 
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Qëllimi i programit 

Bashkia siguron përdorim të qëndrueshëm të pyjeve dhe kullotave 

 

Objektivi 

Përmirësimi i shërbimit pyjor dhe kullosor 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Rritja e 

kapaciteteve të 

punonjësve për 

inspekime 

Numër inspektimesh 

për punonjës 
0.96 1.04 1.04 1.04 1.04 

 

Rritja e monitorimit 

të fondit pyjor dhe 

kullosor 

Numri i punonjësve 

kundrejt fondit pyjor 

dhe kullosor 

(punonjës për 1000 

ha pyje dhe kullota) 

1.2 1.2 1.2 1.2 1.2 

 

Rritja e inspektimit 

të fondit pyjor dhe 

kullosor 

Numër inspektimesh 

për 1000 ha 
1.1 1.2 1.2 1.2 1.2 

 

Rritja e shfrytëzimit 

të fondit pyjor dhe 

kullosor 

Raporti i sipërfaqes 

së dhënë me qira, 

kundrejt sipërfaqes 

totale të fondit 

58.5 60.5 61.2 61.2 61.2 

 

 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

SIPËRFAQE E DHËNË ME QIRA (NË HA) 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

12,000 12,355 12,500 12,500 12,500 

          

SIPËRFAQE TOTALE E FONDIT PYJOR DHE KULLOSOR (NË HA) 

20,414 20,414 20,414 20,414 20,414 

          

KONTROLLE DHE INSPEKTIME TË FONDIT PYJOR DHE KULLOSOR 

23 25 25 25 25 

          

NUMRI I PUNONJËSVE PËR MENAXHIMIN PYJE-KULLOTA 

24 24 24 24 24 

 

 

 

 

 

 

  

 

Aktivitetet Kryesore 

 Kontrolle dhe inspektime të vazhdueshme në fondin pyjor dhe kullosor

 Dhënie me qira dhe administrimi i fondit, etj.



 

 

 

 

 

 

 

 

Në këtë program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e 

sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit, sinjalizimin rrugor të trotuareve dhe shesheve 

publike vendore si dhe realizon studime për rehabilitimin, përmirësimin, ndërtime të reja në sistemet e 

transportit për rrjetin rrugor nën administrimtin e njësisë vendore; Bashkia sigurohet të marrë masa 

për lehtësimin e trafikut dhe kontrollin e sistemit rrugor rural.   

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

04520 4,904 38,316 14,099 21,167 23,067 23,620 
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Programi Buxhetor:04520 -Rrjeti rrugor rural  

 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 

 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 4,904 0 

Fakt 2018 38,316 0 

Fakt 2019 14,099 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 11,067 10,100 0 

Fakt 2021 11,067 12,000 0 

Fakt 2022 11,620 12,000 0 
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Qëllimi i programit 

Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane dhe infrastrukturës rrugore 

rurale duke mundësuar akses të plotë të tyre në sistemin e infrastrukturës rrugore 

kombëtare dhe ndërkombëtare 

 

Objektivi 

Përmirësimi i cilësisë infrastrukturore dhe sinjalistike të rrjetit rrugor 

 

 

 

Treguesit e 

rezultatit 
Njësia Matëse 

Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Ura të reja ose të 

rikonstruktuara 

Numri i urave të reja 

ose të 

rikonstruktuara 

3 0 3 3 3 

 

Ura të mirëmbajtura 
Numri i urave të 

mirëmbajtura 
1 3 3 3 3 

 

Rrjet rrugor i pajisur 

me sinjalistikë 

rrugore 

Pjesa e rrjetit rrugor 

e pajisur me 

sinjalistikë rrugore 

ndaj rrjetit rrugor 

total (në %) 

5.4 0 5.9 5.9 5.9 

 

Mirëmbajtja e rrjetit 

rrugor 

Raporti në % i rrjetit 

rrugor të 

mirëmbajtur ndaj 

rrjetit rrugor total 

48.2 18.1 23.5 23.5 23.5 

 

Rikonstruksion i 

rrjetit rrugor 

Raporti në % i rrjetit 

rrugor të 

rikonstruktuar ndaj 

rrjetit rrugor total 

5.7 2.4 2.9 3.3 3.3 

 

 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

RRJET RRUGOR I PAJISUR ME SINJALISTIKË RRUGORE TË RE (NË KM) 

9 0 10 10 10 

          

URA TË MIRËMBAJTURA 

1 3 3 3 3 

          

URA TË REJA OSE RIKONSTRUKTUARA 

3 0 3 3 3 

          

RRJET RRUGOR I MIRËMBAJTUR (NË KM) 

80 30 40 40 40 

          

RRJET RRUGOR I SISTEMUAR / RIKONSTRUKTUAR (NË KM) 

9.5 4 5 5.6 5.6 

          

RRJET RRUGOR NË TOTAL (NË KM) 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

166 166 170 170 170 

 

 

 

 

 

 

  

 

Aktivitetet Kryesore 

 Mirëmbajtja e sistemit rrugor të bashkisë

 Ndërtimi dhe rikonstruksioni i rrugëve të brendshme

 Mirëmbajtja e urave

 Ndërtimi dhe rikonstruksioni i urave

 Vendosja e sinjalistikës rrugore, etj.



 

 

 

 

 

 

 

 

Në këtë program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore për zhvillimin dhe përmirësimin e 

shërbimeve publike vendore, hapësirave publike dhe të gjelbërta, mirëmbajtjen e trotuareve, 

ndërtimin dhe mirëmbajtjen e varrezave publike dhe shërbime të tjera sipas nevojave dhe specifikave 

të njësisë.  

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

06260 3,607 12,784 112,249 48,938 47,396 49,870 
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Programi Buxhetor:06260 -Sherbime publike vendore  

 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 

 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 3,607 0 

Fakt 2018 12,784 0 

Fakt 2019 112,249 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 35,270 13,668 0 

Fakt 2021 35,270 12,126 0 

Fakt 2022 35,270 14,600 0 
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Qëllimi i programit 

1. Garantimi për të gjithë qytetarët e saj shërbime publike cilësore në të gjithë territorin e 

saj pamvarësisht vendndodhjes së tyre                   2. Shërbim cilësor me standarte dhe 

sipas normativave të rregullores së Mirëmbajtjes së Varrezave    3. Ndërtimi, rehabilitimi 

dhe mirëmbajtja e varrezave publike 

 

Objektivi 

Përmirësimi i hapësirave publike 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Mirëmbajtja e 

sipërfaqeve të 

gjelbërta 

Raporti në % i 

sipërfaqes së gjelbër 

të mirëmbajtur ndaj 

sipërfaqes së gjelbër 

në total 

60 75 75 75 75 

 

Shtimi i 

pemëve/luleve 

dekorative 

Sipërfaqe e shtuar 

me pemë/lule 

dekorative në m2 

100 130 150 200 200 

 

Përmirësimi i 

pamjes së qytetit 

Fasada palletesh të 

rikonstruktuara në vit 
130 200 150 200 150 

 

Varreza të qytetit 

të mirëmbajtura 

Sipërfaqja e 

varrezave të qytetit 

të mirëmbajtura (në 

m2) 

3,800 4,000 4,000 4,000 4,000 

Trotuarë të 

rikonstruktuar 

Pjesa e sipërfaqes së 

trotuarëve të 

rikonstruktuarndaj 

sipërfaqes totale (në 

%) 

150 167 40 40 40 

 

 



Qëllimi i programit 

1. Garantimi për të gjithë qytetarët e saj shërbime publike cilësore në të gjithë territorin e 

saj pamvarësisht vendndodhjes së tyre                   2. Shërbim cilësor me standarte dhe 

sipas normativave të rregullores së Mirëmbajtjes së Varrezave    3. Ndërtimi, rehabilitimi 

dhe mirëmbajtja e varrezave publike 

 

Objektivi 

Përmirësimi i shërbimeve të grumbullimit dhe menaxhimit të mbetjeve 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Kosha/Kazanë të 

rinj 

Numri i 

koshave/kazanëve të 

rinj në vit 

8 10 100 100 110 

 

Kosha/Kazanë të 

mirëmbajtur 

Numri i 

koshave/kazanëve të 

mirëmbajtur në muaj 

60 70 90 100 100 

 

Frekuenca e 

pastrimit 
ditë/vit 260 250 270 275 280 

 

Sipërfaqe e 

pastruar 

Sipërfaqe e pastruar 

(në Km2) 
130 150 200 260 270 

 

Popullata e mbuluar 

me shërbimin e 

menaxhimit të 

mbetjeve 

Raporti në % i 

popullsisë së mbuluar 

me shërbimin e 

menaxhimit të 

mbetjeve ndaj 

popullsisë totale 

(marrë nga Census 

2011) 

56 50 58 60 67 

 

 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

SIPËRFAQE E PASTRUAR NË KM2 

130 150 200 260 270 

          

FREKUENCA E PASTRIMIT (DITË/VIT) 

260 250 270 275 280 

          

KOSHA / KAZANË TË RINJ 

8 10 100 100 110 

          

KOSHA / KAZANË MBETURINASH TË MIRËMBAJTUR / DEZINFEKTUAR (NË MUAJ) 

60 70 90 100 100 

          

NUMRI I BIZNESEVE PËRFITUESE NGA GRUMBULLIMI I MBETJEVE 

400 300 300 310 310 

          

NUMRI I FAMILJEVE PËRFITUESE NGA GRUMBULLIMI I MBETJEVE 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

4,470 4,500 4,500 4,600 4,600 

          

POPULLATA E MBULUAR ME SHËRBIMIN E MENAXHIMIT TË MBETJEVE (NË 

PËRQINDJE) 

56 50 58 60 67 

          

VARREZA PUBLIKE TË MIRËMBAJTURA (NË M2) 

3,800 4,000 4,000 4,000 4,000 

          

TROTUARË TË RIKONSTRUKTUAR (NË KM2) 

90 100 100 100 100 

          

Trotuarë në total në km2 

60 60 250 250 250 

          

SIPËRFAQE PUBLIKE E MIRËMBAJTUR NË VIT (NË M2) 

3,000 3,000 5,000 5,000 5,000 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

SIPËRFAQE PUBLIKE TË RIKONSTRUKTUARA (NË M2) 

1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 

          

FASADA TË RIKONSTRUKTUARA 

130 200 150 200 150 

          

SIPËRFAQE E GJELBËR E MIRËMBAJTUR NË VIT (NË M2) 

1,200 1,500 1,500 1,500 1,500 

          

SIPËRFAQE E GJELBËR NË TOTAL (NË M2) 

2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 

          

SIPËRFAQE E SHTUAR ME PEMË/LULE DOKORATIVE (NË M2) 

100 130 150 200 200 

 

 

 
 

Aktivitetet Kryesore 

 Pastrimi i vazhdueshëm i të gjithë territorit të bashkisë

 Mbledhja dhe grumbullimi i mbetjeve

 Mirëmbajtja e varrezave publike

 Mirëmbajtja dhe rikonstruksioni i trotuareve



 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

Në këtë program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore për pagat për mësuesit e 

kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës, furnzimin dhe mbështetjen me ushqim në kopshte si dhe 

ndërtimin dhe mirëmbajtjen e strukturave shkollore. Bashkia mbështet programe mësimore për 

trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore;  

 

 

 

 

 

Kodi Fakt 2017 Fakt 2018 
I Pritshmi 
2019 

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

09120 7,162 8,992 10,260 10,068 10,068 10,972 
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Programi Buxhetor:09120 -Arsimi bazë përfshirë arsimin parashkollor.  

 

 

PËRSHKRIMI I PROGRAMIT 

 

Shpenzimet e Programit buxhetor 2017 – 2022 

 



 

 

 
Shpenzime  korrente Investime 

Fakt 2017 7,162 0 

Fakt 2018 8,992 0 

Fakt 2019 10,260 0 

 

 

 

 

 
Paga dhe Sigurime 

Shpenzime të tjera 
korrente 

Investime 

Fakt 2020 8,068 2,000 0 

Fakt 2021 8,068 2,000 0 

Fakt 2022 8,285 2,687 0 
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Qëllimi i programit 

1. Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e ndërtesave arsimore të sistemit shkollor 

parauniversitar. 2. Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimi i identitetit kombëtar 

e lokal, si dhe administrimin e objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve. 

 

Objektivi 

Bashkia ofron kushte për përmirësimin e arsimit bazë (9-vjeçar) dhe parashkollor 

 

 

 

Treguesit e 

rezultatit 
Njësia Matëse 

Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Mësimi në klasat e 

arsimit parashkollor 

zhvillohet sipas 

standardit kombëtar 

Numri mesatar i 

nxënësve në një 

klasë 

9 8 8 8 8 

 

Mësimi në klasat e 

arsimit parashkollor 

zhvillohet sipas 

standardit kombëtar 

Numri mesatar i 

fëmijëve në një 

klasë 

11 10 10 10 10 

 

Mësimi në klasat e 

arsimit parashkollor 

zhvillohet sipas 

standardit kombëtar 

Numri mesatar i 

nxënësve për çdo 

punonjës mësimor 

6 5 5 5 5 

 

Mësimi në klasat e 

arsimit parashkollor 

zhvillohet sipas 

standardit kombëtar 

Numri mesatar i 

fëmijëve për çdo 

punonjës mësimor 

11 10 10 10 10 

 

 

Qëllimi i programit 

1. Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmbajtja e ndërtesave arsimore të sistemit shkollor 

parauniversitar. 2. Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimi i identitetit kombëtar 

e lokal, si dhe administrimin e objekteve që lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve. 



 

Objektivi 

Përmirësimi i infrastrukturës arsimore 

 

 

 

Treguesit e 
rezultatit 

Njësia Matëse 
Synimet  

2018 2019 2020 2021 2022 Trendi 

Përmirësimi i  

infrastrukturës në  

kopshte/shkolla 

Raporti në % i 

ndërtesave të  

kopshteve / shkollave 

të  arsimit bazë të 

rikonstruktuara, 

kundrejt  ndërtesave 

funksionale në  total 

18.2 16.7 16.7 16.7 16.7 

 

Përmirësimi i 

infrastrukturës në 

kopshte/shkolla 

Raporti në % i 

ndërtesave të 

kopshteve/shkollave 

të mirëmbajtura 

kundrejt ndërtesave 

funksionale në total 

63.6 66.7 66.7 66.7 66.7 

 

 

T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

KOPSHTE / SHKOLLA 9 VJEÇARE TË RIKONSTRUKTUARA 

2 2 2 2 2 

          

NDËRTESA TË ARSIMIT BAZË DHE PARASHKOLLOR TË MIRËMBAJTURA 

7 8 8 8 8 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

          

NDËRTESA FUNKSIONALE TË ARSIMIT BAZË DHE PARASHKOLLOR 

11 12 12 12 12 

          

KLASA NË SISTEMIN E ARSIMIT BAZË 

29 33 33 33 33 

          

MËSUES NË SISTEMIN ARSIMOR BAZË 

46 54 54 54 54 

          

KLASA NË SISTEMIN PARASHKOLLOR 

8 9 9 9 9 

          

NXËNËS TË REGJISTRUAR NË ARSIMIN 9-VJEÇAR 

269 279 279 279 279 

          

MËSUES NË SISTEMIN PARASHKOLLOR 



T Ë  D H Ë N A T  E  P R O G R A M I T  

Fakt 2018 I Pritshmi 2019 Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 

8 9 9 9 9 

          

FËMIJË TË REGJISTRUAR NË SISTEMIN PARASHKOLLOR 

84 87 87 87 87 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivitetet Kryesore 

 Mirëmbajtja e ndërtesave funksionale të kopshteve dhe shkollave të arsimit bazë

 Rikonstruksioni i ndërtesave funksionale të kopshteve dhe shkollave të arsimit bazë



 


